*Schenchz. Agrostogr. p. 38.* „Gramen junceum corniculatum velut frutescens, glabrum orientale.“ *IV. Plukn. Alm. p. 173. t. 33. f. 1.* „Gramen spicâ Brizae minus.“

*BROMUS pinnatus* β. *Linn. S. P. 115.* *BROM. Plukenetii Allion. n. 2233.* *BROM. retusus Pers. Syn. I. p. 96.* Foliorum limbo patente nec erecto distinguitur a *TRIT. phoenicoide*, quod etiam circa Monspelium, sed in maritimis.“ In *Suppl. l. c.* monet *BR. ramosum* esse spicalis 6-12floris, *phoenicoidem* vero 10-20floris. — Jam cl. *Host Gram. austr. T. IV. p. 11. t. 19* ad suum *BROMUM Plukenetii*: „spicâ simplici distichâ erectâ, spiculis alternis scabris aristatis, culmo basi ramoso, foliis vaginisque scabris“ citat *Allion. ped. II. p. 250.* *BROMUM retusum Pers. Syn. I. p. 96.* Gramen spicâ Brizae minus *Plukn. phytogr. t. 33. f. 1.* et sequentem exhibet descriptionem.“ Rad. teres, geniculata, ramosa, repens, perennis. Culmi teretes, aculeis minutissimis deorsum versis exasperati, ad genicula villosi, inferiore parte perennantes et ramosissimi. Folia disticha patentia scabra dorso, facie setulis brevibus inspersa. Vaginae scaberrimae. Ligula truncata scabra apice ciliata. Spica erecta simplex, rhachis scabra, inter internodia uno latere convexa, altero concava, ad pedicellorum insertionem ad oras ciliata. Spiculae 2 2 ad 4 circiter, oblongae, subteretes, multiflorae; pedicellis brevibus ad oras ciliatis, saepe bractea oblongâ membranacea suffultis. Calycis valvulae oblongae scabrae inaequales acuminatae; interior nervis 3-5, exterior 7 notata; corollae valvula exterior dorso convexa, scabra, nervis 7, in uno alterove flore inferiore mutica, in reliquis aristâ brevissimâ; interior oblonga, apice obtuso, ad flexurae angulos ciliata. Germen compressum; styli breves; stigmata plumosa. *In herbis sterilibus Dalmatiae. 2.* — *Allionii*, toties citati, descriptio haec est: „Rad. repens culmos plures emittit rigidos, ad basin ramosos. Folia convoluta rigida, linearia, glauca, pungentia; culmus spithamâ longior subnudus exceptâ inferiore parte. In erecto culmo ad basin suam nodus fuscus, ex quo vagina folii caulini erumpit, Locustae 2 distichae teretes, sed tamen utrinque compressae, glabrae, floribus non multum appressis. Locusta inferior subsessilis 10flora sine impari, superior 16flora, quae longe pedunculata. Gluma folliculi evidenter ex dorso aristâ brevi; glumae caeterum ovato-oblongae, obtusae.“ *Bauhini Prodr. p. 19* non huc spectare monet *Allioni*.

Patere ex dictis videtur: 1. *BROMUM ramosum Linn. et Plukenetii gramen t. 33. f. 1.*, fide autopsiae *Vahl*, unam eandemque esse plantam, ut, qui unam citat, et alteram adducat sit necesse. 2. *BR. ramosum Linn. et F. phoenicoidem* diversas esse species. 3. *BROMUM Plukenetii Allioni* multo magis convenire cum *ramoso Linn.* et *Vahl*, quam cum illo *Hostii*. 4. *BROMUM Plukenetii Host, et retusum Persoon*, (quem *P. de Beauv.* cum? ad *BRACHYPODIA* ducit) si uterque idem, distinctam sistere speciem. *FESTUCAM Gerardi* esse *BROMUM pinnatum* Botanicorum Galliae meridionalis monuit cl. *Rhode* apud *Schrader neues Journ. III. p. 40.*, qui a *pinnato* glabritie, foliis rigidis radicalibus longis, inflorescentiâ etc. diversam ait esse plantam. Anne *B. cespitosum* praecedens *P. de Beauvois* *BROMUM ramosum* et *phoenicoides* pro eodem *BRACHYPODIO Plukenetii* habet et nec *FESTUCAM* nec *BROMUM cespitosum* adducit; *BRACHYPODIUM* vero *retusum* cum?